



**Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

ZAPYTANIE

Szanowny Panie Marszałku,

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094) składam **zapytanie o wsparcie finansowe na działalność grupy rekonstrukcyjnej przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kucharach Kościelnych na terenie Gminy Rychwał.**

W 2021 roku rozpoczęła działalność grupa rekonstrukcyjna przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kucharach Kościelnych na terenie Gminy Rychwał. Grupa składa się z dwunastu druhów ochotników, którzy aktywnie uczestniczą w życiu Lokalnej Społeczności. Pomysłodawcą utworzenia tej grupy jest druh Andrzej Król, mieszkaniec i działacz społeczny z Kuchar Kościelnych. Grupa rekonstrukcyjna chce dokonać zakupu pompy ręcznej strażackiej, wyposażenie w tzw. Sikawkę Konną oraz dokona odnowienia tegoż wozu.

Do wyposażenia grupy rekonstrukcyjnej potrzebne są: historyczne mundury strażackie z lat 30-tych ubiegłego wieku, odnowienie wyposażenia wozu strażackiego konnego. Głównym czynnikiem utworzenia tej grupy rekonstrukcyjnej były odnalezione dokumenty z lat 20-tych ubiegłego wieku, pozyskanie i odnowienie 12 hełmów mosiężnych, gotowych do użytku, dzwon alarmowy (sikawki konnej), toporki oficerskie strażackie (sztuk 2).

Głównym zadaniem grupy rekonstrukcyjnej przy OSP w Kucharach Kościelnych będzie uczestnictwo w uroczystościach Państwowych, Kościelnych i Patriotycznych oraz współpraca z lokalnymi szkołami na terenie Powiatu Konińskiego. Najważniejszym zadaniem będzie kultywowanie dziedzictwa Strażackiego na szczeblu Lokalnym, Gminnym jak również Powiatowym i Wojewódzkim. Chcemy uczestniczyć aktywnie w imprezach okolicznościowych oraz budować pozytywny wizerunek Ochotniczej Straży Pożarnej.

Pochwalając tego typu działalność, zwracam się z prośbą o wsparcie finansowe tej grupy, aby sprostać zadaniom, które zamierza realizować. Dotychczas grupa otrzymała wsparcie finansowe z projektu Wielkopolska Odnowa Wsi w wysokości 10000 złotych. Środki finansowe przeznaczone zostały na następujące doposażenie: buty oficerki – 10 par, pasy oficerskie – 5 kompletów oraz na zakup sikawki ręcznej do wozu konnego – używana - 1 sztuka.

Pomimo pomocy, potrzeby są duże. Grupa planuje dokonać zakupu historycznych mundurów, odnowienie sikawki i wozu oraz dokonać elementów wyposażenia do tzw. sikawki konnej.

W związku z powyższym zwracam się z zapytaniem o możliwość wsparcia finansowego działalności grupy rekonstrukcyjnej przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kucharach Kościelnych, ewentualnie wskazania możliwości pozyskania środków.

Z poważaniem

Zofia Itman